ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº 253/75, de 20 de Novembro de 1975 – Suplemento do Poder Legislativo, art. 91, §2º

Brejo do Cruz-PB - quarta-feira, 06 de setembro de 2023

 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 – centro

cmbrejodocruz.pb.gov.br

Portaria nº. 20, de 05 de setembro de 2023

                    O presidente da Câmara Municipal de Brejo do

Cruz, Estado da Paraíba, usando das competências que lhes são

conferidos pelo inciso IV, art. 50 da Lei Orgânica Municipal e em

conformidade com o inciso II, art. 9º da Lei Municipal nº. 864, de 28

de junho de 2010, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único e,

tendo em vista a implantação de novo Plano de Cargos, Carreira e

Salários da Câmara Municipal, criado pela Lei Municipal nº. 1.144,

de 15 de dezembro de 2021,

RESOLVE BAIXAR A SEGUINTE PORTARIA:

Art. 1º. Nomear Hackielly Kemilly Linhares Fernandes,

RG. 003.340.649-SSPDS/RN, CPF 119.996.034-94, para ocupar o

cargo comissionado de assessora parlamentar, código CCAP.

         Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 05 de setembro de 2023.

Sebastião Marcos Costa de Sousa

Presidente